
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

о т  2 3 . 0 6 . 2 0 2 5   №  2 9 7  
г . О л е н е г о р с к  

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 
13.05.2025 № 222 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в отопительный период 2025/2026 года» 

 
В целях своевременной икачественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области к устойчивой работе в 
отопительный период 2025/2026 года, во исполнение постановления Правительства 
Мурманской области от 05.05.2025 № 317-ПП «О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Мурманской области к работе в отопительный период 
2024/2025 года», в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской федерации от 
13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска от 
13.05.2025 № 222 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в отопительный период 2025/2026 года» (далее – 
постановление) изменения, исключив абзац четвертый. 

2. Состав комиссии для проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года, теплоснабжающих, теплосетевых организаций 
и потребителей тепловой энгергии, утвержденный Постановлением, изложить в новой 
прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://olenegorsk.gov-murman.ru 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

С.С. Пашинский, 
глава города Оленегорска. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
	МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

